

Neubau Mehrzweckfeld Buschgrundschule					
Pos.	LV-Text	Menge	Einheit	EP	GP
005	Planungskosten (LPH 1-8 + Vermessung + Baugrund)	1	psch		24.314,25 €
0010	Baustelleneinrichtung	1	psch	950,00 €	950,00 €
0020	Bauzaun liefern, aufstellen und wieder abbauen	60	m	11,00 €	660,00 €
0030	Aushub 98,5 cm stark und entsorgen (500 m <sup>2</sup> x 0,985 m)	492,5	m <sup>3</sup>	27,00 €	13.297,50 €
0040	Wiederherstellen Planum	500	m <sup>2</sup>	2,35 €	1.175,00 €
0050	Nachverdichten des Untergrundes	500	m <sup>2</sup>	1,50 €	750,00 €
0060	Tragschicht KK für Sportflächen 0/32, Schichtdicke 20 cm	100	m <sup>3</sup>	39,00 €	3.900,00 €
0070	Untere bit. geb. Tragschicht, PA 16T WDA, 70/100, 40 mm	500	m <sup>2</sup>	15,05 €	7.525,00 €
0080	Obere bit. geb. Tragschicht, PA 8T WDA, 70/100, 25 mm	500	m <sup>2</sup>	12,20 €	6.100,00 €
0090	Gebundene Asphalttragschicht reinigen	500	m <sup>2</sup>	0,42 €	210,00 €
0100	Haftbrücke, als Beschichtung liefern und aufbringen	500	m <sup>2</sup>	1,10 €	550,00 €
0110	Bord liefern und setzen	95	m	29,00 €	2.755,00 €
0120	Sportbahn-Einfassungsplatte mit Verkrallnut	95	m	75,00 €	7.125,00 €
0130	Kunststoffbelag wasserdurchlässig, Typ A, 2-lagig, 11+2,5 mm, fugenlos	500	m <sup>2</sup>	69,50 €	34.750,00 €
0140	Spielfeldmarkierung	1	psch	1.300,00 €	1.300,00 €
				Netto	105.361,75 €
				Brutto	125.380,48 €